
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23 декабря 2021 года                         с.Магазинка                                                № 225 

 

Об утверждении Порядка поощрения в 

2021 году муниципальной управленческой 

команды Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 

№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законами Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета 

министров Республики Крым от 09.12.2021 № 766/ДСП «О вопросах предоставления 

и распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым 

бюджетам муниципальных образований Республики Крым на поощрение в 2021 году 

муниципальных управленческих команд Республики Крым», решением 

Красноперекопского районного совета Республики Крым от 17.12.2021 № 278 «Об 

утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета муниципального образования Красноперекопский район бюджетам 

сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым на поощрение в 

2021 году муниципальных управленческих команд сельских поселений 

Красноперекопского района Республики Крым» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок поощрения в 2021 году муниципальной 

управленческой команды Магазинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым (приложение). 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном портале 

Правительства Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в 

разделе Муниципальные образования Красноперекопского района, подраздел 

Магазинское сельское поселение. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 
Председатель Магазинского сельского совета-глава  

администрации  Магазинского сельского поселения                           Н.А.Баркаускас 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 
УТВЕРЖДЕН 
Постановлением Магазинского сельского 
поселения Красноперекопского района от 
23.12.2021 года № 225 

 

ПОРЯДОК 

поощрения в 2021 году муниципальной управленческой команды 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым 

(далее – Порядок) 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Совета 

министров Республики Крым 09.12.2021 №766/ДСП «О вопросах предоставления и 

распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым 

бюджетам муниципальных образований Республики Крым на поощрение в 2021 

году муниципальных управленческих команд Республики Крым», решением 

Красноперекопского районного совета от 17.12.2021 №278 «Об утверждении 

Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального образования Красноперекопский район бюджетам сельских 

поселений Красноперекопского района Республики Крым на поощрение в 2021 году 

муниципальных управленческих команд сельских поселений Красноперекопского 

района Республики Крым» и устанавливает правила, условия и цели поощрения в 

2021 году муниципальной управленческой команды Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым, осуществлявшей 

организационное, документационное, правовое, кадровое, информационно – 

аналитическое и материально – техническое обеспечение деятельности 

администрации Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым, способствовавшей достижению Республикой Крым значения 

(уровня) показателя эффективности деятельности «Доверие к власти (Президенту 

Российской Федерации, высшим должностным лицам (руководителям высших 

исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской 

Федерации)», утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 

04.02.2021 № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц 

(руководителей высших исполнительных органов государственной власти) 

субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации». 

2. Поощрение осуществляется в виде единовременной премии участникам 

муниципальной управленческой команды Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым (далее – муниципальная 

управленческая команда) за счет средств бюджета Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым, источником финансового 

обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт из бюджета 

муниципального образования Красноперекопский район бюджетам сельских 



поселений Красноперекопского района Республики Крым на поощрение 

муниципальных управленческих команд (далее – единовременная премия, иной 

межбюджетный трансферт соответственно). 

3. Участниками муниципальной управленческой команды являются 

муниципальные служащие администрации Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым и председатель Магазинского 

сельского совета – глава администрации Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, замещавшие на 1 июля 2020 года 

указанные должности и продолжающие их замещать на дату доведения лимитов 

бюджетных обязательств по средствам иных межбюджетных трансфертов. 

4. Перечень участников муниципальной управленческой команды 

Магазинского сельского поселения (далее – Перечень муниципальной 

управленческой команды), размеры единовременной премии на поощрение 

участникам муниципальной управленческой команды с учетом участия членов 

муниципальной управленческой команды в достижении наилучших результатов по 

показателям оценки эффективности утверждаются распоряжением председателя 

Магазинского сельского совета – главы администрации Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым. 

5. Использование средств бюджета Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, источником финансового 

обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт, осуществляется в 

соответствии с их целевой направленностью и отражается в составе месячной и 

годовой отчетности по соответствующим разделам классификации расходов 

бюджетов. 

6. Иные межбюджетные трансферты, не использованные в текущем 

финансовом году, подлежат возврату в бюджет муниципального образования 

Красноперекопский район в сроки, установленные Бюджетным кодексом 

Российской Федерации.  

 

Председатель Магазинского сельского совета-глава  

администрации  Магазинского сельского поселения                           Н.А.Баркаускас 


